
 
 

Ontwerpbesluit 61/19 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering   

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Intiatiefvoorstel van D66 en PvdA inzake Kinderen & Democratie 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het initiatiefvoorstel van D66 en PvdA , d.d. 11 oktober 2019 – 61/19 A; 

 

besluiten: 

 

1. Kinderen te betrekken bij de provinciale democratie door middel van het 

instellen van een: 

a. Brabantse Kindercommissaris; 

b. Kindervragenuurtje; 

c. Trendbreukenclub; 

d. Kindertop 300 in 2022; 

2. In de periode 2020–2022 alle 188 Brabantse middelbare scholen ontvangen 

voor een bezoek aan het provinciehuis; 

3. Gedeputeerde Staten opdracht geven de onder 1 en 2 genoemde 

onderdelen nader uit te werken en voor 1 april 2020 Provinciale Staten 

hierover te informeren.   

 

 

Datum 

21 oktober 2019 

Documentnummer 

4590831 

1. het tijdstip als bedoeld in artikel 3.26, lid 5 van de Wet ruimtelijke 

ordening te bepalen op 10 jaar ingaande direct na de datum van 

vaststelling van de partiële herziening van het inpassingsplan. 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

de voorzitter, 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk 

de griffier, 

 

 

 

mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


